

Consultas Realizadas

Licitación 442730 - ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA FACULTAD DE DERECHO UNA

Consulta 1 - CAPACIDAD FINANCIERA

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2024
Buenos días, consultamos a la convocante si podría modificar en el pliego en donde indica la capacidad financiera que solicitan de los 3 últimos años ver si pueden aceptar de los años 2022 y 2023 para no limitar tanto a futuros oferentes que quieran participar en este llamado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-10-2024
A FIN DE COMPROBAR LA CAPACIDAD DE CUMPLIMIENTO DE LOS OFERENTES SE REQUIERE LOS AÑOS ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.		

Consulta 2 - Capacidad Financiera

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2024
Solicitamos respetuosamente a la Convocante aceptar la Capacidad Financiera de los oferentes cuyos años de negocios sean inferiores a los requeridos, de tal forma que el promedio se extraerá de los últimos años desde que iniciaron actividad. Ejemplo 2022 y 2023.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2024
POR MOTIVOS DE TIEMPO Y A FIN DE COMPROBAR LA CAPACIDAD DE CUMPLIMIENTO DE LA EMPRESA SE MANTIENEN LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL PBC.		

Consulta 3 - Tipo de Garantía

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2024
Solicitamos respetuosamente a la convocante a que el tipo de Garantía pueda ser aplicada en cualquiera de las habilidades para licitaciones de Menor Cuantía, como son: Garantía Bancaria, Póliza, Declaración Jurada con Certificación de Firma, ya que el sistema de adjudicación es por ítem.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-10-2024
Por el monto estimativo de la convocatoria el sistema establece automáticamente el tipo de garantía requerido.		

Consulta 4 - Item N° 7 - Escáner de Alta velocidad

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2024
Donde solicitan Alimentador automático de documentos de 100 hojas, solicitamos sean considerados equipos con Alimentador automático de documentos de 50 hojas, teniendo en cuenta que casi todos los modelos de las distintas marcas de este segmento disponen equipos con dicha capacidad, además el precio referencial no se ajusta al precio del mercado local para el segmento solicitado, con esto se daría participación a mayor cantidad de oferentes.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2024
Se solicita esa configuración considerando el uso que se le va a dar (correcciones de exámenes). Según lo verificado en la web, hay equipos de distintas marcas que cumplen con esas especificaciones.		

Consulta 5 - Item N° 7 - Escáner de Alta velocidad

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2024
Consultamos si podrán aceptar formatos PDF, solicitamos a la Convocante que los formatos sean más genéricos: TIFF, PDF, XPS, JPEG, considerando que no todas marcas comercializadas localmente cumplen con los requerimientos solicitamos, siendo una limitante de participación de potenciales Oferentes.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2024
Considerando el uso que se le va a dar, los formatos PDF y DOC son indispensables, los demás puede ser opcionales.		

Consulta 6 - Item N° 7 - Escáner de Alta velocidad

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2024
Consultamos si podrán aceptar equipos con Sistemas operativos Windows® Vista SP 2 o posterior (32 bits/64 bits), Windows 7 SP 1 o posterior (32 bits/64 bits), Windows 8/8.1 (32 bits/64 bits), Windows Server 2008/2012 R2, considerando que es el estándar del mercado local, de esta forma estarán ampliando el número de Oferentes.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2024
Considerando las diferentes versiones de S.O. utilizados en la Institución, se mantienen los requisitos establecidos.		